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\WEINKONTop
EDEN/(OB[/V
0751
10331 6,90 EUR
3500340 8,67 EUR/L

b
WINE & DINE" WEISS FEINFRUCHTIG !
FRISCUE UND LEBENDIGKEIT TREFFEN FEINFRUCHTIGE
SUSSE UND AROMATISCUES BOUOUET.

ALK. 12,0 % - DEUTSCHER QUALITATSWEIN PFALZ

i3

61331
1803306

91331
3008306

0751

6,30 EUR

WINE & DINE ROSE FENFRUCHTIG T O EMA

FEINE SUSSE UND MILDE SAURE BIETEN EIN LEICHT-
FRUCHTIGES ERLEBNIS. :
ALK. 11,0 % - DEUTSCHER QUALITATSWEIN PFALZ

6,38 EUR
B,67 EUR/L

WINE & DINE" ROTWEIN TROCKEN !
VIELSCHICHTIGE ROTE FRUCHTAROMEN VON DUNKLEN
BEEREN UND KIRSCUE.

ALK. 12,5 % - DEUTSCAER QUALITATSWEIN PFALZ

1 Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben, Abfiiller: D-RP 042 092



ROTWEIN

LANDWEIN
5291 Pfilzer Landwein halbtrocken’ 1,0L 3,79€
88017906  Einklassischer ,Pfilzer” fiir jeden Tag.
Alk. 12,0 % - Deutscher Pfilzer Landwein
5093 ,Pfalzrubin” lieblich ! 1,0L 4,79¢€
88017806 Harmonisch mit feinen Burgundernoten.
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
ACOLON
48931 2022 Acolon trocken! 0,75L 5,29€
88007506 Betonte Frucht mit leicht vegetativen Noten. 7,05€/L
Alk. 12,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
48731 2022 Acolon ,Rot & Siif3“! 0,7SL  5,29€
88007406 Herzhaft feine Beerenaromen mit weicher Siifie. 7,05€/L
Alk. 10,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
DORNFELDER
6683 2022 Dornfelder trocken* 1,0L 5,00€
88018706 Mit Aromen von Holunder und Kirsche.
Alk. 13,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
6573 2022 Dornfelder halbtrocken ! 1,OL S5,00€
88018606 Samtigund fruchtbetont mit einer leichten Siifie.
Alk. 12,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
6753 2021 Dornfelder lieblich * 1,0L S5,00€
88018806  Saftig mit einem eleganten Siieeindruck.
Alk. 10,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
66831 2022 Dornfelder trocken® 0,7SL 5,29€
88010206 Vollmundigund weichim Geschmack. 7,05€/L
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Alk. 12,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz

ROTWEIN

DORNFELDER
65731 2022 Dornfelder halbtrocken! 0,75L 5,29¢€
88009706 Facettenreich mit einem Hauch Zimt. 7,05€/L
Alk. 12,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
67531 2022 Dornfelder lieblich* 0,7SL 5,29€
88010406 Zart fruchtig mitleichten Kirscharomen. 7,05€/L
Alk. 11,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
MERLOT
49831 2022 Merlot trocken’ 0,75L 6,29€
88007706 Pragnante Wiirze mit Struktur und Komplexitat. 8,39€/L
Alk. 13,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
49731 2018 Merlot trocken ! 0,75L 13,99€
88007606 —im Holzfass gereift— 18,65€/L
Dunkle Waldfriichte, facettenreich mit leichter Wiirze.
Alk. 13,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
PORTUGIESER
5453 2021 Portugieser trocken ! 1,0L 4,99¢€
88018006 Jugendlich frische Variation des Klassikers.
Alk. 11,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
5573 2021 Portugieser halbtrocken ' 1,0L 4,99€
88018106 Rubinrote Farbe und weiches Mundgefiihl.
Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
55731 2022 Portugieser halbtrocken’ 0,75L 4,79¢€
88008506  Vollmundiger und facettenreicher Charakter. 6,39€/L

Alk. 11,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz

I Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,
Abfiiller: D-RP 042 092



ROTWEIN

SCHWARZRIESLING
46931 2022 Schwarzriesling 0,75L 5,29¢€
88007106 halbtrocken'® 7,05€/L
Leicht mit feiner Siure und zartem Duft.
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
SPATBURGUNDER
6073 2021 Spatburgunder trocken ' 1,0L 35,00€
88018506 Nuancen von schwarzem Pfeffer und Mandeln.
Alk. 11,5% - Deutscher Qualititswein Pfalz
5953 2020 Spitburgunder lieblich ' 1,0L 5,00€
88018406 Zarte Noten von Brombeere, Erdbeere und Vanille.
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
60731 2020 Spitburgunder trocken ' 0,75L  5,29€
88009106  Typischer Burgunder mit Cassis- und Waldbeernoten. 7,05€/L
Alk. 13,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
59731 2020 Spatburgunder halbtrocken' 0,7SL  §,29€
88008906  Brombeeraromen und zart blumiges Bouquet. 7,05€/L
Alk. 13,5% - Deutscher Qualititswein Pfalz
70751 2019 Spitburgunder Spitlese trocken® 0,75L 7,79 €
88011106  Vollmundig mit intensiver Dichte und Wiirze. 10,39€/L
Alk. 12,0 % - Deutscher Pridikatswein Pfalz
47751 2020 Pinot Noir Spitlese trocken® 0,7SL 13,99€
88007306 —im Barrique gereift— 18,65€/L
Wiirzig mit einem feinen Duft nach Schattenmorellen.
Alk. 13,5 % - Deutscher Pridikatswein Pfalz
ST. LAURENT
68931 2022 St. Laurent trocken ! 0,75L 5,29¢€
88010706  Wildkirsche- und Beerenaromen mit Vanillenote. 7,05€/L
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Alk. 12,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz

DORNFELDER
67831 2021 Dornfelder Rosé lieblich ! 0,75L 5,29¢€
88010506 Aromen von Johannisbeeren und Sii8kirschen. 7,05€/L
Alk. 10,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
PORTUGIESER
5753 2022 Port. WeiSherbst *1L,0L  4,99€
88018306  Vollmundig, frisch mit Nuancen roter Friichte.
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
5653 2022 Port. Weiflherbst lieblich * 1,0L 4,99€
88018206 Frisch und sanft mit schmelzender Siifie.
Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
58531 2022 Port. Weiflherbst halbtrocken® 0,7SL  4,79€
88008706  Fein nach frisch aufgeschnittenen Erdbeeren. 6,39€/L
Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
SPATBURGUNDER
63831 2022 Spitburgunder Rosé trocken®' 0,75L  §5,29€
88009606 Charmante Wiirze mit leichter Brombeernote. 7,05€/L
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
PINOT NOIRBLANC DE NOIRS
60831 2022 Pinot Noir Blanc de Noirs 0,7SL 5,29¢€
88009206 feinfruchtig’ 7,05€/L
Mit feinem Schmelz und leichter Mandelnote.
Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
CUVEE
52931 Sommer-Cuvée Rosé feinfruchtig' 0,7SL 4,99€
88008406 Feine Fruchtaromen von Erdbeeren und Himbeeren. 6,65€/L

Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz

* Weniger als 2 Gramm Restsiifie — fiir Freunde besonders trockener Weine.

1 Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,
Abfiiller: D-RP 042 092

S Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,
Abfiiller: D-RP 042 092, Abgefiillt in D-67483 Edesheim



WEISSWEIN

LANDWEIN
1092 Pfilzer Landwein trocken ! 1,0L 3,79¢€
88016106  Sanfte Aromen nach griinem Apfel und Pfirsich.
Alk. 11,0 % - Deutscher Pfilzer Landwein
1093 2021 ,Winzerschoppen® lieblich ' 1,OL 3,99€
88000406 Mit Noten von frischen Streuobstwiesen.
Alk. 10,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
CHARDONNAY
44531 2022 Chardonnay trocken’ 0,7SL §,29€
88006706  Dezente Saure und leichte Honignoten am Gaumen. 7,05€/L
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
MUSKATELLER
26931 2022 Gelber Muskateller 0,7SL 6,99€
88005306 feinfruchtig’ 9,32€/L
Wiirzig mit feinen Muskatnoten.
Alk. 11,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
GEWURZTRAMINER
75751 2022 Gewiirztraminer Spitlese liebl. 0,7SL 7,29 €
88011606 Mit Noten von Rosen und Akazienbliite. 9,72€/L
Alk. 10,5 % - Deutscher Pridikatswein Pfalz
GRAUER BURGUNDER
4083 2022 Grauer Burgunder trocken ' 1,0L 5,99€
88017706  Exotisch mit Noten nach Ananas und Mango.
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
40831 2022 Grauer Burgunder trocken'  0,7SL §,29€
88006606 Reiches Bouquet nach Ananas und Zitrusfriichten. 7,05€/L
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Alk. 11,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz

WEISSWEIN

KERNER
2353 2022 Kerner trocken ’ 1,L0L 4,79€
88017306 Pikant, siurebetont und feinaromatisch.
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
2473 2021 Kerner halbtrocken* 1,0L 4,79€
88017406 Aromen von Johannisbeeren und roten Apfeln.
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
23541 2021 Kerner Kabinett trocken ’ 0,75L 4,79¢€
88005206 Mit Anklingen von Limette und Phirsich. 6,39€/L
Alk. 12,0 % - Deutscher Pridikatswein Pfalz
MULLER-THURGAU
1413 2022 Miiller-Thurgau trocken ' 1,0L 4,79€
88016406  Feinfruchtiger WeifSwein, blumig in der Nase.
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
1353 2022 Miiller-Thurgau lieblich * 1,0L 4,79€
88016306 Aromen reifer Apfel, Birnen und zarten Kriuter.
Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
13731 2022 Miiller-Thurgau lieblich ! 0,75L 4,79¢€
88003906 Exotische Anklinge von Ananas und Maracuja. 6,39€/L

Alk. 9,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz

1 Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,
Abfiiller: D-RP 042 092

S Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,
Abfiiller: D-RP 042 092, Abgefiillt in D-67483 Edesheim

11



WEISSWEIN

RIESLING
1773 2022 Riesling trocken ! 1,0L 5,00€
88016706  Einklassischer Tischwein, passend zu allen Anlissen.
Alk. 11,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
1843 2022 Riesling halbtrocken 1,0L 5,00€
88016806 Leichte Zitrusnoten und fein fruchtiges Aroma.
Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
1663 2022 Riesling lieblich ' 1,OL S5,00€
88016506  Mit eleganten Anklingen von Quitte und Phrsich.
Alk.9,5% - Deutscher Qualititswein Pfalz
17731 2022 Riesling trocken ' 0,75L 5,29€
88004806 Aromen von griinem Apfel, Aprikose und Pfirsich. 7,05€/L
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
16931 2022 Riesling feinfruchtig ' 0,7SL §5,29€
88004206 Abgerundeter Riesling mit typischer Aromatik. 7,05€/L
Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
18641 2022 Riesling Kabinett halbtr. ' 0,75L 5,49¢€
88004906 Mit einer spritzigen Saure und filigraner Frucht. 732€/L
Alk. 10,0 % - Deutscher Pridikatswein Pfalz
SAUVIGNON BLANC
35931 2022 Sauvignon Blanc trocken 0,7SL 6,50€
88006106 Intensiv exotisch nach Grapefruit, Kiwi und Maracuja. 8,67€/L
Alk. 10,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
SCHEUREBE
31931 2021 Scheurebe halbtrocken* 0,7S5L 5,29¢€
88005406 Tropische Friichte, milde Saurestruktur, lebendig 7,05€/L
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und charmant.
Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz

WEISSWEIN

SILVANER
2023 2022 Silvaner trocken ! 1,0L 4,79€
88017006 Nussige Noten mit einer pikant wiirzigen Saure.

Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
2173 2022 Silvaner halbtrocken * 1,0L 4,79¢€
88017106  Wiirzig mit floralen und fruchtigen Ankliangen.

Alk. 11,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
1933 2022 Silvaner lieblich * 1LOL 4,79€
88016906 Dezente Frucht und ausgepragte Mineralitat.

Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz

WEISSER BURGUNDER
3454 2022 Weifler Burg. Kabinett trocken' 1,0L  5,49€
88017606 Frische Frucht- und dichte Mandelaromen.

Alk. 10,5 % - Deutscher Pridikatswein Pfalz
34831 2022 Weifler Burgunder trocken'  0,75L  5,29€
88005706  Fast schmelzig, mit angenehmer Saure. 7,05€/L

Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
34931 2022 Weifler Burgunder 0,75L 5,29€
88005806 feinfruchtig ' 7,05€/L

Mit Anklingen tropischer Friichte und Phirsich.

Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz

CUVEE
12931 Sommer-Cuvée feinfruchtig 0,75L 4,99¢€
88003806  Fruchtig mit Nuancen von Muskat und Holunder. 6,65€/L

Alk. 11,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz

% Weniger als 2 Gramm Restsiifie — fiir Freunde besonders trockener Weine.

I Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,

Abﬁi”zr: D-RP 042092
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EDELSUSSE SPEZIALITATEN

EDELSUSSE
69393 2022 Cabernet Mitos Eiswein * 0,37SL  29,90€
88010806  Vielschichtig mit Aromen von Dérrobst und Vanille. 79,73 €/L
Alk. 11,0 % - Deutscher Pridikatswein Pfalz
39273 2015 Grauer Burg. Beerenauslese * 0,375L  16,90€
88006206 Leicht nussig mit einem Hauch von Honigmelone. 45,07€/L
Alk. 9,5 % - Deutscher Pridikatswein Pfalz
19283  201S Silvaner Trockenbeerenauslese * 0,37SL  18,90€
88005006 Ein Wein mit grandiosem FruchtsifSe-Saurespiel. 50,40€/L
Alk. 12,0 % - Deutscher Pridikatswein Pfalz
33839 2016 Weifler Burgunder 0,37SL  16,90€
88012406 Beerenauslese * 45,07€/L
Edelsafle Anklinge von Stidfriichten mit eleganter Mineralik.
Alk. 11,5 % - Deutscher Pridikatswein Pfalz
UNSERE KLEINEN  0,25L Portionsflasche
66834 2021 Dornfelder trocken * 2,79€
88020006 Alk. 12,5 % - Deutscher Qualititswein Pfalz 11,16 €/L
59534 2020 Spatburgunder Rotwein 2,79€
88008806 lieblich 2 11,16€/L
Alk. 12,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
56534 2021 Portugieser Weiflherbst 2,79€
88008606 lieblich 2 11,16€/L
Alk. 10,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz
17534 2021 Riesling trocken * 2,79€
88019706  Alk. 10,0 % - Deutscher Qualititswein Pfalz 11,16 €/L

1 Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,
Abfiiller: D-RP 042 092
2 Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,
Abfiiller: D-RP 042 092, abgefiillt in D-67229 Laumersheim
3 Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben, Abfiiller: D-RP 907 133
4 Abfiiller: Weinkontor Edenkoben ¢G, D-67480 Edenkoben
6 Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,
Abfiiller: D-RP 042 092, versektet in D-67346 Speyer

PRICKELNDES

SEKT /SECCO
44701 Chardonnay Sekt Brut ¢ 0,75L 9,49¢€
88006806 Fein fruchtigen Noten von Aprikose und Pfirsich. 12,65€/L
Alk. 12,0 % - Deutscher Sekt b.A. Pfalz
66701 Dornfelder Sekt trocken ° 0,75L 9,49¢€
88009806 Rotsekt mit zarten Kirsch- und Zimtaromen. 12,65€/L
Alk. 12,0 % - Deutscher Sekt b.A. Pfalz
66704 Dornfelder Sekt trocken®  Piccolo 02L 3,79€
88009906 Alk. 12,0 % - Deutscher Sekt b.A. Pfalz 18,95€/L
63701 Pinot Noir Rosé Sekt trocken ¢ 0,7SL 9,49¢€
88009506 Dezenter Erdbeerduft und fast cremiger Perlage. 12,65€/L
Alk. 12,0 % - Deutscher Sekt b.A. Pfalz
17701  Riesling Sekt Brut ¢ 0,75L  9,49€
88004506 Mit filigraner und ausgewogener Siifle. 12,65€/L
Alk. 11,5% - Deutscher Sekt b.A. Pfalz
17704 Riesling Sekt Brut ¢ Piccolo 0,2L 3,79¢€
88004606 Alk. 12,0 % - Deutscher Sekt b.A. Pfalz 18,95€/L
20701 Silvaner Sekt trocken ¢ 0,7SL 9,49¢€
88005106  Wiirzig mit feinen Fruchtnuancen. 12,65€/L
Alk. 11,5% - Deutscher Sekt b.A. Pfalz
34701 Weiflburgunder Sekt Brut ¢ 0,75L 9,49¢€
88005606 Florale Nuancen und ein Hauch von Birne. 12,65€/L
Alk.12,5% - Deutscher Sekt b.A. Pfalz
11001 Eden-Secco weif3 3 0,7SL  5,49€
88003506  Frisch, spritzig nach griinem Apfel und Zitrus. 7,32€/L
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensiure
Alk.10,5%
69901 Eden-Secco rosé?® 0,7SL 5,49¢€
88011006  Dichte Frucht nach Weinbergpfirsich. 7,32€/L
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensiure
Alk. 11,0%
15



SAFT & MEHR

TRAUBENSAEFT

1000  Traubensaft weif3 1,0L 3,79€
88016006 Nihrwertinformation: je 100 ml enthalten

Energie 276k]/65 keal, Fett 0 g davon ges.

Fettsauren 0g, Kohlenhydrate 15 g, davon

Zucker 15g, Eiweifl 0g, Salz0 g
10011  Traubensaft rot?® 1,0L 3,79€
88018906 Nihrwertinformation: je 100 ml enthalten

Energie 276k] / 65 kcal, Fett 0 g davon ges.

Fettsiuren 0g, Kohlenhydrate 15 g, davon

Zucker 15g, Eiweifl 0g, Salz0 g

GLUHWEIN
50510  Glithwein rot' 1,0OL 3,99€
88007806 Mit feinen Aromen von Zimt und Kirsche.

Alk. 11,5 % Vol.
40410 Glithwein weif3 ! 1,0L 3,99€
88006406  Glithwein aus Weiffwein, iiberzeugt durch dezent
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weihnachtliche Aromen von Orange und Zimt.
Alk. 12,0 % Vol.

WISSENSWERT

In unserem Sortiment befinden sich auch saisonale &

regionale Spezialititen, wie Likor, Weinbrand und
Weingelee. Auflerdem bieten wir eine tolle Auswahl
an Geschenkideen an. Gerne berit Sie unser
Fachpersonal vor Ort oder am Telefon.

1 Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben,
Abfiiller: D-RP 042 092
8 Vertrieb: Weinkontor Edenkoben GmbH, D-67480 Edenkoben

LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINUNGEN

1. Sie schlieBen Vertrige iiber unsere Produkte ab mit: Weinkontor Edenkoben GmbH, Weinstrae

[

w

[

130, 67480 Edenkoben, Deutschland, Tel.: 06323-94190, Email: info@weinkontor-edenkoben.
de, Internet: www:weinkontor-edenkoben.de, Handelsregister: Amtsgericht Landau HRB 3336,
Vertretungsberechtigter: Geschiftsfithrender Vorstand Frank Jentzer

. Die Beschaffenheit unserer Produkte entnehmen Sie bitte den vorstehenden Produktbeschrei-

bungen.

. Fir simtliche Verkiufe sind unsere allgemeinen Geschiftsbedingungen maf8gebend. Der Ver-

&

trag kommt mit Auftragsbestitigung oder Ubersendung der Ware durch uns zustande. Die
Lieferung erfolgt solange der Vorrat reicht. Teillieferungen kénnen erbracht werden, wenn dies
dem Kaufer zamutbar ist. Die Preisliste ist ab dem 01.03.2023 giiltig. Mit Erscheinen der neuen
Preisliste verlieren die vorherigen ihre Giiltigkeit. Unser Angebot ist freibleibend.

. Die Darstellung der Produkte auf dieser Website stellt kein rechtlich bindendes Angebot, son-

dern einen unverbindlichen Online-Katalog dar. Nachfolgend zeigen wir Thnen die einzelnen

Schritte auf, mit denen Sie Thre Bestellung in deutscher Sprache an uns abgeben kénnen:

- Sie wihlen anhand der Produktbeschreibung den von Thnen gewiinschten Artikel aus und le-
gen ihn tiber den Button ,Bestellen” in den Warenkorb. Die Gesellschaft ist berechtigt, die ver-
tragliche Leistung in Teillieferungen zu erbringen, wenn dies fiir den Kiufer zumutbar ist. Ist
die Lieferung auf Abruf vereinbart, so hat der Kaufer innerhalb angemessener Frist abzurufen.
Die Lieferung erfolgt solange der Vorrat reicht.

- Sie beenden Ihre Auswahl durch Bestitigung des Buttons , Zur Kasse'.

- Sie bestitigen, dass Sie mindestens 18 Jahre alt sind. Im Rahmen des Zahlungsvorganges geben
Sie Thren Namen, Thre Lieferadresse und Thre E-Mail-Adresse an, wihlen die gewiinschte Zah-
lungsart aus, geben die notwendigen Angaben ein und legen ein Benutzerkonto an. Zahlungs-
arten sind per Rechnung und PayPal.

- Uber den Button ,,Bestellung priifen” wird Thre komplette Bestellung noch einmal angezeigt.
Samtliche Angaben kdnnen dann nochmal auf Richtigkeit iiberpriift und berichtigt werden.

- Vor der zahlungspflichtigen Bestellung miissen Sie unsere Allgemeinen Geschiftsbedingun-
gen und die Liefer- und Zahlungsbedingungen akzeptieren.

- Uber den Button ,Fortfahren® wird so die iiberpriifte Bestellung dann endgiiltig an uns ab-
geschickt.

-Sie erhalten zur Bestitigung eine E-Mail tiber den Eingang Threr Bestellung. Der Vertrag
kommt mit Ubersendung der Ware an Sie zustande.

- Uber den Button ,Ihr Bestellverlauf kénnen Sie nun die von Thnen abgeschickte Bestellung
jederzeit aufrufen. Der Vertragstext wir dort von uns gespeichert.

- Die Liefer- und Zahlungsbedingungen sowie die Allgemeinen Geschiftsbedingungen stehen
Thnen als Download zur Verfiigung,

. Die Preise entnehmen Sie bitte unserer vorstehenden Produktbeschreibung. Sie verstehen

sich bei allen Flaschen inkl. Glas und Karton ab unserer Kellerei inkl. gesetzlicher MwSt. Die
Riickgabe von 6er Kunststoftkisten wird mit 1,80 € vergiitet. Der Bezug in 6er Kunststoffkisten
mir Leergutriickgabe ist nur bei Abholung méglich. Gerne liefern wir unsere Weine auch mit
Post oder Spedition. Die Lieferung erfolgt innerhalb von 5 Arbeitstagen nach Zugang der Be-
stellung. Die Lieferung erfolgt sofern nicht anders vereinbart in 1,0 I-Flaschen bzw. 0,75 1-Fla-
schen in Kartons mit sechs Flaschen ohne Aufpreis. Die Lieferung in anderen Flaschengrofen
(2.B.0,201,0,2251,0,3751,0,51) werden in den angegebenen Verpackungsgrofen ebenfalls ohne
Aufpreis geliefert.

Kosten bei Lieferung an eine Adresse innerhalb Deutschlands:

Je Postpaket 6,90€

Ab 12 Flaschen frei Haus

. Die Zahlung erfolgt rein brutto, falls nicht anders vereinbart, ohne jeden Abzug unverziiglich nach

Rechnungserhalt. Unsere Bankverbindung ist auf der Rechnung ersichtlich. Bei Erstauftrigen bit-

ten wirum Vorauskasse. Bis zur vollstindigen Bezahlung des Kaufpreises bleibt die gelieferte Ware
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unser Eigentum. Wird der fillige Kaufpreis nach Mahnung nicht sofort bezahlt, so hat vom Tag
des Eingangs der Mahnung der Verbraucher Verzugszinsen in Hohe von 5 %-Punkten iber dem
jeweils giiltigen Basiszinssatz zu zahlen. Erfiillungsort fiir Lieferung und Zahlung ist Edenkoben.

6. Sollten die von uns gelieferten Produkte offensichtliche Mingel aufweisen,
wozu auch Transportschidden zihlen, so reklamieren Sie bitte solche Fehler uns
gegeniiber sofort. Die Versaumung dieser Riige hat allerdings fiir Ihre gesetz-
lichen Anspriiche als Verbraucher keine Konsequenzen. Fiir alle wihrend der
gesetzlichen Gewihrleistungspflicht auftretenden Mingel der Kaufsache gel-
ten nach Ihrer Wahl die gesetzlichen Anspriiche auf Nacherfiillung, Mangel-
beseitigung / Neulieferung sowie - bei Vorliegen der gesetzlichen Vorausset-
zungen - die weitergehenden Anspriiche auf Minderung oder Riicktritt sowie
daneben auf Schadensersatz, einschliefllich des Ersatzes des Schadens statt der
Erfiillung, sowie des Ersatzes Ihrer vergeblichen Aufwendungen.

7. Im Falle der Ausiibung des Widerrufsrechts gilt die Wertersatzpflicht, soweit der Wertverlust
auf einen Umgang mit den Waren zuriickzufithren ist, der zur Pr(jfung der Beschaffenheit, der
Eigenschaften und der Funktionsweise der Waren nicht notwendig war.

8. Wir méchten Sie dariiber informieren, dass die von Ihnen bei Ihrer Bestellung angegebenen Da-
ten zur Erfiillung der Bestellung notwendig sind und auf unseren Datenverarbeitungssystemen
gespeichert und verarbeitet werden. Die Daten werden vertraulich behandelt, nicht an Dritte
weitergegeben und nach Erfiillung des gesetzlichen Verwendungszwecks unter Einhaltung der
gesetzlichen Auﬂ)ewahrungspﬂicht ge]bscht.

9. Gemifl Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein und Sekt an Jugendliche unter 16 Jahren
ab. Branntweine werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Die Ubergabe erfolgt
ausschlielich an einen Empf}jnger, der den entsprechenden Altersnachweis erbringen kann,
insbesondere mittels amtlichem Ausweisdokument.

10. Gerichtsstand ist Landau / Pfalz.

Unsere Allgemeinen Geschiftsbedingungen und unsere Erklirung zum Datenschutz sowie Hinweise zum

Jugendschutz und zum Widerrufsrecht finden Sie auf: www.weinkontor-edenkoben.de.

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Ihre Giiltigkeit. Irrtiimer, Druck-

fehler und Preisinderungen vorbehalten.

Alk.:vorhandener Alkoholgehaltin % vol; alle Sektpreise inklusive Sektsteuer; Allergenkennzeichnung:
Alle unsere Produkte (Weine, Sekte/Secco) enthalten Sulfite.

WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Griinden diesen Vertrag zu widerrufen.
Die Widerrufsfrist betrigt vierzehn Tage ab dem Tagan dem Sie oder ein von Thnen benannter Dritter,
der nicht der Beforderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Thr Widerrufsrecht
auszuiiben, miissen Sie uns (Weinkontor Edenkoben GmbH, Weinstraffe 130, 67480 Edenkoben,
Deutschland, Tel.: 06323-94190, Email: info@weinkontor-edenkoben.de) mittels einer eindeutigen
Erklirung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, E-Mail oder Telefon) iiber Ihren Entschluss, diesen
Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie konnen dafiir das beigefiigte Musterformular verwenden, das
jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung
iiber die Ausiibung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Thnen alle Zahlungen, die
wir von Thnen erhalten haben, einschlieflich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusitzlichen Kos-
ten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, giins-
tigste Standardlieferung gew;ihlt haben), unverzﬁglich und spatestens binnen vierzehn Tagen abdem
Tagzuriickzuzahlen, an dem die Mitteilung iiber Thren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen
ist. Far diese Riickzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der urspriinglichen
Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit [hnen wurde ausdriicklich etwas anderes vereinbart;
in keinem Fall werden Thnen wegen dieser Riickzahlung Entgelte berechnet. Wir konnen die Riick-
zahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zuriickerhalten haben oder bis Sie den Nachweis er-
bracht haben, dass Sie die Waren zuriickgesandt haben, je nachdem, welches der frithere Zeitpunkt
ist. Sie haben die Waren unverziiglich und in jedem Fall spitestens binnen vierzehn Tagen ab dem
Tag, an dem Sie uns iiber den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns (siche Kontaktdaten) zu-
riickzusenden oder zu ibergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von
vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Riicksendung der Waren. Die
Kosten werden aufhochstens etwa 20,00 € geschitzt. Sie miissen fiir einen etwaigen Wertverlust der
Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prﬁfung der Beschaffenheit, Eigen-
schaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zuriickzufiihren ist.
Ende der Widerrufsbelehrung

Widerrufsformular: (Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann fiillen Sie bitte dieses
Formular aus und senden Sie es zuriick) Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*)
abgeschlossenen Vertrag iiber den Kauf der folgenden Waren (*) / die Erbringung der folgenden
Dienstleistung (*)

Bestelltam (*) / erhalten am (*)

Name des/der Verbraucher(s)
Anschrift des/der Verbraucher(s)
Unterschrift des/der Verbmucher(s)
Datum des Widerrufs

(*) unzutreffendes streichen

Gerne konnen Sie Thre Lieblingsweine ganz einfach und
unkompliziert in unserem ONLINE-SHOP bestellen.
Rund um die Uhr - an 7 Tagen die Woche!

edenkoben.de

www.weinkontor-



OFFNUNGSZEITEN

Unsere Vinothek:

Montag — Freitag 09.00 — 18.00 Uhr
Samstag 10.30 - 16.30 Uhr
Sonn- & Feiertags 10.30 — 16.30 Uhr
24.12.+31.12. 09.00 - 13.00 Uhr

An folgenden Tagen haben wir geschlossen:
Karfreitag, 25.12. + 26.12., 01.01,, 31.01.

SELBSTABHOLER
RABATT

ab unserer Vinothek

Sie sparen
0,30 € je Flasche

auf Wein und Sekt*

(*Kleinflaschen ausgeschlossen; Rabattaktion
nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.)

www.weinkontor-edenkoben.de

Weinkontor Edenkoben GmbH | Weinstrafle 130 | 67480 Edenkoben
Tel.: 06323-941928 | Biiro: 06323-94190 | Fax:06323-941919
info@weinkontor-edenkoben.de | £}



